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   Dato: 23. februar 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbe-
skatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig 
og Spanien (Overgangsordninger for tjenestemandspensionister m.fl.)

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 14. februar 2011 
fra Birgitte Stigsgaard (L 122 – bilag 15).

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2010-11
L 122 Bilag  22
Offentligt



Side 2

Birgitte Stigsgaard, Frankrig, har den 14. februar 2011 rettet henvendelse til skatteudvalget.
Hun er ikke omfattet af overgangsreglen for pensionister, idet hun først flyttede til Frankrig 
i foråret 2008. Hun oplyser imidlertid, at hun flyttede i tillid til en garanti fra den tidligere 
skatteminister om, at ingen dansker skulle betale dobbelt skat af sine pensioner. Hun opfor-
drer derfor til en udvidelse af overgangsordningen.

Jeg vil henvise til, at Folketinget ved flere lejligheder har drøftet de skattemæssige forhold 
for personer i Frankrig, som ikke er omfattet af overgangsordningen for pensionister, fordi 
de enten er flyttet til Frankrig efter 28. november 2007 eller er begyndt at modtage dansk 
pension efter 31. januar 2008.

Efter fremsættelsen den 28. november 2007 af lovforslaget om opsigelse modtog skatteud-
valget flere henvendelser, som opfordrede til en udvidelse af den foreslåede overgangsregel 
for pensionister. Senest ved afgivelsen af betænkning den 9. januar 2008 var det klart, at 
overgangsreglen ikke ville blive udvidet til at omfatte personer, der flyttede til Frankrig el-
ler Spanien efter datoen for lovforslagets fremsættelse den 28. november 2007. 

Birgitte Stigsgaard flyttede som nævnt til Frankrig i foråret 2008, og på det tidspunkt må 
det have været klart, at der ikke udsigt til, at hun ikke ville blive omfattet af overgangsreg-
len for pensionister.


